Præi, viamque dux salutis indica:
Sequemur. O sit vna mens fideiū,

Odor

Odor bonus sit omnis actio, tuis
Id innuit rosis operta charitas.

Beata charitas in arce siderum
Potens locare nos per omne seculum:

Patrique, Filioque summa gloria,
Tibique laus perennis, Alme Spiritus. Amen.

ŷ. Meritis, & precibus Beatæ Elisabeth. R. Propitius esto Domine populo tuo.

Ad Benedictus, Antiph.

Tu gloria Jerusale, tu lætitia Israel,
tu honorificentia populi tui. *Oratio.*

Clementissime Deus, &c. *ut supra.*

Deinde fit com. octau. Apost. Antiph.

Gloriosi Principes. ŷ. In omnē terrā.

Oratio, ut supra.

Ad Tertiam, Antiph. Et concupiscet.

Capit. Mulierem fortem, *ut sup.*

R. Specie tua. ŷ. Adjuuabit.

Ad Sextam Antiph. Potens in opere.

Capitulum. Prou. 3. 1.

MANUM suam aperuit inopi, &
palmas suas extendit ad pauperem. Non timebit domui suæ à
frigoribus niuis. R. Adjuuabit eam.
ŷ. Elegit eam.

Ad Nonā, Antiph. Quasi stella matutina.

Capitulum. Prou. 3. 1.

MULTÆ filiæ congregauerunt
diuitias: tu supergressa es vniuersas. Fallax gratia, & vana est
pulchritudo: mulier timens Dominum, ipsa laudabitur.

R. Elegit eam. ŷ. Diffusa est gratia.

In secundis Vesperis.

Antiph. Dum esset Rex, *ut in Laud.*

Psalm. de com. non Virg. & à Capit. de

Octau. Apost.

Pro Comm. S. Elisabeth.

Antiph. Elisabeth pacis, & patriæ
mater, in celo triumphans, dona nobis
pacem. ŷ. Ora pro nobis Beata Elisabeth.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi. *Oratio.* Clementissime Deus, &c. *ut supra.*

Missā. Cognoui Domine, &c. *de Cōmuni nec Virg. nec Mart. Oratio propria: ut supra.*

DIE XII. JULII.

In festo S. Ioannis Gualberti Abbatis, Semidup. ad libitum.

Omnia de Cōmuni Cōfessoris non Pōtificis: præter ea quæ hic sunt propria.

Oratio.

INtercessio nos, quæsumus Domine, Beati Joannis Gualberti Abbatis commendet: ut quod nostris meritis nō valemus, ejus patrocinio assequamur. Per Dominum.

In primis Vesperis, & Laudibus fit cōmemorat. Sanctorum Naboris, & Felicis Mart.

Lectioes primi Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio jv.

IOANNES Gualbertus Florentiæ
nobili genere ortus, dum patri obsequens rem militarem sequitur, Vgo vnicus ejus frater occiditur à
confanguineo: quem cum solum, & inermem Sancto Parasceues die Joannes armis, ac militibus stipatus obuium haberet, vbi neuter alterum poterat declinare, ob Sanctæ Crucis

G iij reue-

reuerentiam, quam homicida supplex, mortē jamjam subiturus, brachijs signabat, vitam ei clemēter indulget. Hoste in fratrem recepto, proximum Sancti Miniatis templum oraturus ingreditur: vbi adoratam Crucifixi imaginem, caput sibi flectere conspicit. Quo mirabili facto permotus Joannes, Deo exinde, etiā inuito patre, militare decernit; atque ibidem proprijs sibi manibus comam totondit, ac monasticū habitum induit: adeoque pijs, ac religiosijs virtutibus breuē coruscet, vt multis se perfectionis specimen; ac normam pręberet; ita vt ejusdem loci Abbate defuncto, communi omnium voto in Superiorem eligeretur. At Dei famulus cupiēs subesse potius quā pręesse, ad maiora diuina voluntate seruatus, ad Camaldulensis eremi incolam Romualdum proficiscitur; à quo cęlicum sui instituti vaticinium accipit: tum suum Ordinem sub regula Sancti Benedicti apud Vmbrosam vallem instituit.

ꝛ. Honestum fecit. 13.

Lectio v.

DEinde plurimis ad eum ob eius sanctitatis famam vndiq; conuolantibus, vna cum ijs in socijs adscitis, ad hæreticam, & simoniacā prauitatem extirpandam, & Apostolicam fidem propagandam, sedulo incumbit; innumera propterea in se, & suis incōmoda expertus. Nam vt eum, ejusq; socios aduersarij perdant, noctu Sancti Saluij cœnobium repente aggrediuntur, templum in-

cedunt, ædes demoliuntur, & monachos omnes lethali vulnere faciāt, quos vir Dei vnico Crucis signo incolumes protinus reddit, & Petro ejus monacho per inmensum, ardentissimumque ignem illæso mirabiliter transeunte, optatam sibi, & suis tranquillitatem obtinet: inde simoniacam labem ab Hetruria expulit, ac in tota Italia fidē pristinae integritati restituit.

ꝛ. Amavit eum Dominus. 13.

Lectio vj.

MULTA funditus erexit monasteria; eademque, & alia ædificijs, ac regulari obseruantia instaurata, sanctis legibus cōmuniuit. Ad egenos alendos sacram suppellectilē vendidit: ad improbos coercendos elementa sibi famulari conspexit: ad dæmones comprimendos Crucem quasi ensē adhibuit. Demum abstinentijs, vigilijs, jejunijs, orationibus, carnis macerationibus, ac senio confectus, dum infirma valetudine grauaretur, Dauidica illa verba per sepe repetebat: Sitiuit anima mea ad Deum fontem viuum, quando veniam, & apparebo ante faciem Dei? Jamque morti proximus, conuocatos discipulos ad fraternam concordiam cohortatur, & in breuiculo, cui consepeliri voluit, iussit hæc scribi: Ego Joannes credo, & confiteor Fidem, quam Sancti Apostoli prædicauerunt, & Sancti Patres in quatuor Concilijs confirmauerunt. Tandem triduo Angelorum obsequio dignatus, septuagesimum octauum annum agens, apud Passinianū, vbi sum-

summa veneratione colitur, migravit ad Dominum, anno salutis millesimo septuagesimo tertio, quarto Idus Julij. Quem Celestinus tertius innumeris miraculis clarum in Sanctorum numerum retulit.

℞. Ille homo perfecit. 13.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Evangelij secundum Mattheum.

Lectio vij. Cap. 5.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Audistis, quia dictum est: antiquis: Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum. Et reliqua.

Homilia Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in cap. 5.

Matthaei.

EGO autem dico vobis: Diligite inimicos vestros: benefacite his, qui oderunt vos. Multi praecepta Dei imbecillitate sua, non Sanctorum viribus aestimantes, putant esse impossibilia, quae praecepta sunt, & dicunt sufficere virtutibus, non odisse inimicos; caeterum diligere, plus praecipitur, quam humana natura patitur. Sciendum est ergo, Christum non impossibilia praecipere, sed perfecta. Quae fecit David in Saul, & in Absalon: Stephanus quoque Martyr pro inimicis lapidantibus deprecatus est: & Paulus anathema cupit esse pro persecutoribus suis. Haec autem Jesus & docuit, & fecit, dicens: Pater ignosce illis: quod enim faciunt, nesciunt.

℞. Ille est, qui ante Deum. 30.

Lectio vij.

IN reliquis operibus bonis interdum potest aliquis qualemcumque excusationem pertendere: ad habendam vero dilectionem nullus se poterit excusare. Potest mihi aliquis dicere, non possum jejunare: numquid potest dicere, non possum amare? Potest aliquis dicere, virginitatem non possum servare; non possum res totas vendere, & pauperibus erogare: numquid potest dicere, non possum diligere inimicos?

℞. Sint lumbi vestri praecincti, & lucernae ardentes in manibus vestris: * Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertatur a nuptijs, alleluia. Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit, Et vos similes. Gloria Patri. Et vos similes.

Lectio ix.

NON enim ibi aut pedes laborant currendo, aures audiendo, aut manus operando laxantur, ut nos per ipsam, excusationem liberare conemur. Non nobis dicitur: *Ite ad Orientem, & quaerite charitatem: nauigate ad Occidentem, & inuenietis dilectionem.* Intus in nostro corde est, ubi redire jubemur, dicente Propheta: *Redite praevariatores ad cor.* Non enim in longinquis regionibus inuenitur, quod a nobis petitur.

Te Deum laudamus.

Missae, Os justi, de Communi Abbatum.

Euangelium.

Sequentia S. Euangelij secundum
Matthæum. Cap. 5. f.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Audistis quia dictum est antiquis: Diliges proximū tuū, & odio habebis inimicum tuū. Ego autē dico vobis: Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos, & orate pro persecutibus, & calūniantibus vos: vt sitis filij Patris vestri, qui in cælis est, qui solem suū oriri facit super bonos, & malos, & pluit super iustos, & iniustos. Si enim diligitis eos, qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? Nonne & publicani hoc faciunt? Et si salutaueritis fratres vestros tantū, quid amplius facitis? Nonne & ethnici hoc faciunt? Estote ergo vos perfecti, sicut & Pater vester cælestis perfectus est.

In festo S. Bonauenturæ die xiiij. Julij, omissa nona Lectione S. Hērici, ejus loco legitur Lectio nona de eadem Homilia S. Ioannis Chrysoffomi, quæ habetur in ejus die festo xxvij. Ianuar. & incipit. Ne igitur putetis, &c.

DIE XV. JULIJ.

In festo S. Henrici Imperatoris Confessoris: Semidup.

Omnia dicuntur de Communi Confessoris non Pontificis, præter Orationem propriā, & Lectiones secundi Nocturni.

In Hymno ad Matut. & in secundis Vesperis dicatur: Hac die lætus meruit supremos Laudis honores.

Oratio.

DEus, qui hodierna die Beatum Henricum Confessorem tuū ē terreni culmine imperij ad regnū æternū transtulisti: te supplices exoramus; vt sicut illum, gratiæ tuæ vbertate præuentum, illecebras sæculi superare fecisti; ita nos facias, ejus imitatione, mundi hujus blandimenta vitare, & ad te puris mentibus peruenire. Per Dominum nostrū Jesum Christum.